
 

 

 

1 Indexering 
 
Det kanske bästa med golfen är att spelare med olika spelstandard kan gå en 
spännande match mot varandra. Det är här handicapreglerna och indexeringen 
kommer in i bilden. 
 
En förutsättning för matchspelsindexeringen av hålen är en förutsättning för match-
spel med handicap, där spelarna tävlar om varje hål. Indexeringen bestämmer på 
vilka hål spelaren med högre spelhandicap “har slag” på sin motspelare, och alltså får 
håla i på en högre score och kanske ändå dela eller vinna hålet. 
 
Hålens index används också vid några former av slagspel, såsom poängbogey, men då 
bara relaterat till spelarens eget resultat på hålet och inte i jämförelse med andras. I 
poängbogey jämnar poängen också ut sig under en rond, eftersom exempelvis 2+2 
poäng ger samma resultat som 1+3 poäng. Så även om man byter index på två hål, får 
man ändå ofta samma antal poäng totalt. Index är därför inte alls lika viktigt i poäng-
bogey som i matchspel. 
 
Inte bara svårighetsgrad 
Många tror att indexering enbart handlar om hur svårt ett hål är, att banans allra 
svåraste hål alltid ska ha index 1. Men det är inte hela sanningen. För även om svå-
righetsgraden är en faktor, handlar det också om att sprida ut slagen jämnt över 
ronden för att ge bra förutsättningar för matchspel. 
 
Olika grupper av spelare har också olika svårt för olika typer av hål. Därför är det 
omöjligt att göra en bedömning av svårighetsgrad och fördelning av index som är 
korrekt för alla. Generellt är det dock lättare för en höghandicappare att dela ett par 
3-hål, än ett längre par 4 eller par 5. Därför bör par 5-hål som regel ha något lägre 
index än par 3-hål. 
 
Så indexeras banan 
Det är golfklubben som beslutar om indexeringen av den egna banan. Men regelver-
ket och SGF har lämnat några tips och rekommendationer, som vi sedan efter bästa 
förmåga försökt att följa när vi gjorde indexeringen 2016 som infördes till säsongen 
2017. 
 

  



 

 
 
 
Bland annat skriver SGF: 
Undvik att ge index 1-4 till de tre första hålen eller tre sista hålen. Undvik också att 
ge index 1 till 6 på intilliggande hål. Det gör du genom att först dela in de 18 hålen i 
sex grupper med tre hål i varje: 1, 2, 3 sedan 4, 5, 6 och så vidare.  
 
När fördelningen är gjort bör summan inom de sex hålgrupperna ligga mellan 27 och 
30. 
 
En utmaning som vi då ställts inför är att vi använder oss av 3 st 9-hålsslingor som vi 
alternerar till 18-hålsslingor. Det innebär att de tre första hålen också kan bli hål 10, 
11 och 12. Så ibland ska de inte vara de svåraste, samtidigt som de vid ett annat till-
fälle ligger i mitten och ska vara de svårare. 
 
Handicapkommittén ser varje år över svårighetsgraden på hålen. Det finns en rapport 
som heter Hålstatistik som vi då använder. Dessa översyner har inte föranlett några 
förändringar i indexeringen. Under de senaste åren har flera hål byggts om och vi har 
därför beslutat att invänta 2024 och troligen även 2025 års rapport för att se om det 
har skett några större förändringar när det gäller hålens svårighet. 
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